
KOMISJA KOMUNALNO ROLNA 
i BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO 

R A D Y G M I N Y 
Lasowice Wielkie 

Protokół nr 12/2025 

z posiedzenia Komisji Komunałno-Rolnej i Bezpieczeństwa Publicznego 

7. Adam Młynarczyk - członek 

W posiedzeniu brali udział: 

1. Daniel Gagat -Wójt Gminy 
2. Sara Marczak - pracownik UG 

Tematy posiedzenia: 

1. Analiza-rozpatrzenie pism: 
- wniosek Gminy Lasowice Wielkie do Gminy Kluczbork w/s przejęcia działek o 
numerach 232/9 i 232/6w Chocianowicach w celu utworzenia drogi publicznej 
- wniosek firmy PAD RES Byczyna Sp.z o.o. z Warszawy w/s miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 

2. Analiza projektów uchwał: 
-projekt uchwały w/s miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu 
we wsi Jasienie 
-projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lasowice Wielkie. 

3. Sprawy bieżące. 

Adl. Analiza-rozpatrzenie pism: 

-Pod obrady Komisji trafił wniosek Gminy Lasowice Wielkie do Gminy Kluczbork w/s 
przejęcia działek o numerach 232/9 i 232/6w Chocianowicach. Gmina Lasowice chce utworzyć 
w tym miejscu drogę publiczną. Jej utworzenie zapobiegnie zamknięciu istniejącego przejazdu 
kolejowego a tym samym umożliwi dojazd rolnikom do swoich gruntów. Komisja pozytywnie 
opiniuje w/w pismo. 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Piotr Kisiel 
2. Gabriela Swierć 
3. Dariusz Pikor 
4. Gabriela Prochota 
5. Renata Pilot 
6. Marcin Bomba 

- Przewodniczący 
- z-ca Przewodniczącego 
- członek 
- członek 
- członek 
- członek 

Głosowanie: -7 za 0-przeciw, O-wstrzymujących się 



- Członkowie Komisji poddali analizie wniosek firmy PAD RES Byczyna Sp.z o.o. z Warszawy 
w/s miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotem analizy są trzy 
obszary położone w granicach obrębów geodezyjnych, na których planowane jest postawienie 
turbin wiatrowych: 

-Jasienie -obszar o powierzchni ok. 52 ha 

-Chocianowice, Gronowice, Jasienie, Lasowice Małe- obszar o powierzchni ok. 1344 ha 

-Lasowice Małe, Wędrynia- obszar o powierzchni ok. 741 ha 

Wyjaśnień odnośnie procedowanego wniosku udzielili uczestniczący w posiedzeniu Komisji 
Pan Wójt Daniel Gagat oraz pracownik UG Pani Sara Marczak. Po wysłuchaniu wyjaśnień i 
zapoznaniu się z przedstawionymi materiałami członkowie Komisji uznali, że wobec faktu 
pojawienia się w ostatnich dniach nowych regulacji prawnych dotyczących procedowanego 
zagadnienia, przed podjęciem decyzji należy na kolejne posiedzenie w m-cu wrześniu zaprosić 
przedstawicieli zainteresowanych instytucji i firm celem wypracowania zgodnego z prawem 
rozwiązania. 

Głosowanie: -7 za 0-przeciw, 0-wstrzymujących się 

Ad.2- Analiza projektów uchwał: 

- Członkowie komisji poddali analizie projekt uchwały w/s miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu we wsi Jasienie. Treść uchwały wraz z 
załącznikami dotyczy obszaru położonego we wsi Jasienie obejmującego teren istniejącej 
strzelnicy myśliwskiej wraz z otoczeniem. Wobec faktu, że rozwiązania planu są zgodne z 
ustaleniami „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lasowice Wielkie" przyjętego uchwałą nr XXXIII-232/09 Rady Gminy Lasowice Wielkie z 
dnia 11 grudnia 2009 r wraz z późniejszymi zmianami ,Komisja pozytywnie opiniuje projekt 
uchwały. 

Głosowanie: 7-za 0-przeciw, 0-wstrzymujących się 

- Analizując projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lasowice Wielkie, członkowie Komisji 
podtrzymali swoją pozytywną opinię dotyczącą przekazania przedmiotowej działki na rzecz 
Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Lasowicach Małych wyrażoną na posiedzeniu w dniu 21 
marca 2024r. i pozytywnie opiniują jej treść. 

Głosowanie: 7-za 0-przeciw, 0-wstrzymujących się 

Ad.3- Sprawy bieżące: 

- Uczestniczący w posiedzeniu Komisji Wójt Gminy Pan Daniel Gagat zwrócił się z wnioskiem 
aby zakupić profesjonalną maszynę do workowania wody pitnej. Potrzeba zakupu w/w 
urządzenia pozwoli w sytuacjach kryzysowych zapewnić mieszkańcom szybki dostęp do 
pewnego jej źródła. Dodatkowym czynnikiem uzasadniającym zakup jest możliwość 



pozyskania finansowania zewnętrznego na to zadanie. Wobec zdarzeń z ostatnich lat (np. 
skażenie wodociągu w Laskowicach i Trzebiszynie) oraz pojawiających się zagrożeń 
zewnętrznych, członkowie Komisji uznali zasadność w/w zakupu. Komisja wnosi o ujęcie 
zakupu w planie budżetu gminy na rok 2025. 

Głosowanie: 7-za 0-przeciw, 0-wstrzymujących się 

- Pan Wójt na bieżąco odpowiadał na pytania radnych dotyczących między innymi łatania dziur 
w drogach gminnych oraz realizacji trwających inwestycji na terenie Gminy. 

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenia przewodniczący zakończył obrady. 

Komisja obradowała w godzinach 14.00-15.05 

Protokółował 

Piotr Kisiel- Przewodniczący Komisji 

Podpisy członków Komisji: 

1. Piotr Kisiel 

2. Gabriela Swierć 

3. Dariusz Pikor 

4. Gabriela Prochota 

4. Renata Pilot 

5. Marcin Bomba 

6. Adam Młynarczyk 

2r 


